РЕСПУБЛІКА КРИМ

АДМІНІСТРАЦІЯ МІСТА САКИ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САКИ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ
САКЪ ШЕЭР ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02              июля                21                                                                                679
 «_____»_______________20______г.      №___________

О внесении изменений в Постановление
администрации города Саки от

24.04.2017 № 593 «О создании комиссии
по выявлению фактов

несанкционированных подключений к

инженерным сетям водоснабжения и

водоотведения, ливневой и дренажной
канализации, несанкционированного

сброса загрязненных сточных вод, в т.ч.

хозяйственно-бытовых стоков, в

систему ливневой канализации

муниципального образования

городской округ Саки Республики

Крым, а также в природные водные

объекты на территории

муниципального образования

городской округ Саки Республики

Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным

кодексом РФ, Федеральным законом от 30.12.2001 № 195-ФЗ «Кодекс Российской

Федерации об административных правонарушениях», Федеральным законом от 03.06.2006
№ 74-ФЗ «Водный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002
№ 7-ФЗ «Об охране окружающей среды, Закона Республики Крым от 08.08.2014г.
№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Правил

благоустройства территории муниципального образования городской округ Саки

Республики Крым утвержденные решением сессии Сакского городского совета

Республики Крым от 31.01.2020 №2-12/4, Уставом муниципального образования

городской округ Саки Республики Крым, с целью выявления несанкционированных

подключений к системам ливневой канализации, водным объектам на территории

муниципального образования городской округ Саки Республики Крым

администрация города Саки постановляет:

1. Внести изменение в Постановление администрации города Саки от 24.04.2017 №
593 «О создании комиссии по выявлению фактов несанкционированных подключений к

инженерным сетям водоснабжения и водоотведения, ливневой и дренажной канализации,

несанкционированного сброса загрязненных сточных вод, в т.ч. хозяйственно-бытовых

стоков, в систему ливневой канализации муниципального образования городской округ

Саки Республики Крым, а также в природные водные объекты на территории

муниципального образования городской округ Саки Республики Крым», изложив

Приложение 2 в новой редакции (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

опубликованию на официальном интернет-портале органов местного самоуправления

городского округа Саки, на портале Правительства Республики Крым.
3. Считать утратившим силу постановление администрации г. Саки от 21.12.2020

№ 1054 «О внесении изменений в Постановление администрации города Саки от

24.04.2017 № 593 «О создании комиссии по выявлению фактов несанкционированных

подключений к инженерным сетям водоснабжения и водоотведения, ливневой и

дренажной канализации, несанкционированного сброса загрязненных сточных вод, в т.ч.

хозяйственно-бытовых стоков, в систему ливневой канализации муниципального

образования городской округ Саки Республики Крым, а также в природные водные

объекты на территории муниципального образования городской округ Саки Республики

Крым».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Мироненко Л.В.

Глава администрации                                                                                       А.Д. Овдиенко

Направлено: в дело, членам комиссии

                                                                                                         Приложение
                              к Постановлению
                              администрации города Саки
                              от 02.07.2021 г. №679

СОСТАВ
Комиссии по выявлению фактов несанкционированных подключений к инженерным

сетям водоснабжения и водоотведения, ливневой и дренажной канализации,

несанкционированного сброса загрязненных сточных вод, в т.ч. хозяйственно-бытовых

стоков, в систему ливневой канализации муниципального образования городской округ

Саки Республики Крым, а также в природные водные объекты на территории

муниципального образования городской округ Саки Республики Крым

Мироненко Лариса Васильевна -Заместитель главы Администрации,

Председатель комиссии;

Мистюк Александр Игоревич -Начальник управления капитального

строительства и жилищно-коммунального

хозяйства, заместитель Председателя комиссии;

Полтавец Андрей Сергеевич -Заведующий сектором благоустройства

управления капитального строительства и

жилищно-коммунального хозяйства, секретарь

комиссии.

Члены комиссии:

Глушинская Татьяна Владимировна -Ведущий инженер по ООС - эколог МБУ

«Городское хозяйство»;

Евсигнеев Иван Геннадьевич -Старший государственный инспектор

управления экологического надзора Западно-
Крымского региона Министерства экологии и

природных ресурсов Республики Крым (с

согласия);

Конивец Петр Александрович -Заместитель начальника отдела надзорной

деятельности по городу Саки и Сакскому

району УНД и ПР ГУ МЧС России по

Республике Крым, капитан внутренней службы

(с согласия);

Кулинич Иван Васильевич -Ведущий инженер коммунального хозяйства

МБУ «Городское хозяйство»;

Курбатов Виталий Иванович -Врио Начальника ОУУП МО МВД России

«Сакский», капитан полиции (с согласия);

Окара Иван Викторович -Главный специалист отдела экологического

надзора г. Саки и Сакского района управления

экологического надзора Западно-Крымского

региона (с согласия);

Петрик Андрей Сергеевич -Инженер ПТО Сакского филиала ГУП РК

«Вода Крыма» (с согласия);

Пиксасов Денис Михайлович -Инженер водной инспекции Сакского филиала

ГУП РК «Вода Крыма» (с согласия);

Рязанова Светлана Валериевна Главный специалист сектора благоустройства

управления капитального строительства и

жилищно-коммунального хозяйства;

Шульга Сергей Николаевич -Заместитель начальника Территориального

отдела по г.Евпатории и Сакскому району

Межрегионального управления

роспотребнадзора по Республике Крым и

г.Севастополю (с согласия)

Эюпов Эрвин Эльмиранович -Депутат Сакского городского Совета II созыва

(с согласия);

Начальник управления капитального
строительства и ЖКХ А.И. Мистюк

Руководитель аппарата управления С.С. Тишина